nostre domine Margarete, comitisse de Douglas et de Marr, nostrum consensum

et assensum ad infeodandum Johannem de Bentlay in decern libratas terre infra

baroniam de Strathalueyn sibi et heredibus suis de corpore suo exeuntibus, pro

suo servicio matri nostre antedicte impenso et impendendo ; vobis mandamus
quatenus, quandocunque placuerit dicte domine matri nostre dictum Johannem
infeodare in dictis decern libratis terre, ad ipsius mandatum, eidem Johanni

saisinam hereditariam secundum formam carte sue inde confecte exhibeatis

:

Detinentes has literas vobis pro warranto ; ea tamen conditione ut dicte terre

teneantur de domina matre nostra per homagium et servitium, wardam et relevium.

In cujus rei testimonium presentibus sigillum nostrum apponi fecimus, tertio die

Aprilis, anno Domini millesimo cccmolxxxmo quinto.

1 From a copy penes William Fraser, LL.D., Edinburgh.

296. Charter by King Robert the Second to George of Douglas, of

the Earldom of Angus, on the resignation of Margaret, Countess of

Angus. 10th April 1389.1

Robertus Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem ; Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse carissimo consanguineo nostro, Georgio de Douglas, totum et

integrum eomitatum de Angus, vna cum dominiis de Abernethy infra vicecomi-

tatum de Perth, et de Bonkill infra vicecomitatum de Berwik, cum omnibus terris

et pertinenciis suis, exceptis terris de Ludynche et de Wester Denathy cum

annuo redditu tresdecim solidorum et quatuor denariorum de Baldovane cum per-

tinenciis, in baronia de Kerymore, et terris de Litilpoty, Petversy, Petblay et

Petymydy cum pertinenciis, in dicto dominio de Abernethy infra vicecomitatum

de Perth : Quiquidem comitatus de Angus cum pertinenciis, ac dominia de Aber-

nethy et de Bonkill cum pertinenciis, fuerunt Margarete comitisse de Marr, con-

sanguinee nostre carissime ; et quern ac que ipsa, non vi aut metu ducta nee

errore lapsa, sed mera et spontanea voluntate sua, preter terras superius exceptas et

annuum redditum supradictum, per fustum et baculum, in propria persona in parle-

mento nostro tento apud Edynburgh in monasterio Sancte Crucis, nono die Aprilis

anno Domini millesimo tricentesimo octogesimo nono, sursum reddidit pureque

et simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum que in dictis terris cum perti-

nenciis habuit vel habere potuit pro se et heredibus suis omnino quiete clamauit

imperpetuum : Tenendum et habendum dictum eomitatum, dominia predicta,

exceptis terris et annuo redditu suprascriptis, cum teuandiis, libere tenendum

seruiciis, aduocacionibus eeclesiarum prioratus de Abernethy, prebendarum canoni-

arum, capellarum et capellaniarum, dicto Georgio et heredibus suis de corpore

suo legittime procreandis
;
quibus forte deficientibus Alexandro de Hamyltoune,

militi, et Elisabeth, sorori dicte domine comitisse, et heredibus inter ipsos legit-

time procreatis seu procreandis ; et illis deficientibus, legittimis heredibus predicte

Elisabeth quibuscunque, de nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate, cum

omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis pertinenciis

quibuscunque, ad eomitatum et dominia predicta spectantibus seu quoquomodo

iuste spectare valentibus in futurum, adeo libere et quiete, plenarie, integre et

honorifice, in omnibus et per omnia, sicut ipsa Margareta consanguinea nostra

dictum eomitatum cum pertinenciis et dominia supradicta cum suis pertinenciis

1 Notarial copy, made at Tantallon on 12th February 1439-40, in Douglas Charter-chest.
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de nobis tenuit ante resignacionem liuiusmodi nobis factam, libero tenemento dic-

torum comitatus et dominiorum eidem comitisse reseruato pro toto tempore vite

sue ; cum omnibus redditibus, serviciis liberetenencium et tenandiis, cum bondis

et bondagiis et natiuis, cum donacionibus ecclesiarum prioratus de Abernethy et

prebendarum eiusdem ecclesie, aliarumque capellarum et capellaniarum, cum curiis,

eschaetis, wardis, releuiis et maritagiis, cum contigerint, prefatorum comitatus et

dominiorum cum pertinenciis : Faciendo inde nobis et lieredibus nostris dicta

Margareta pro toto tempore vite sue seruicia debita et consueta, et post ipsius

decessum dictus Georgius et heredes predicti, et ipsis deficientibus Alexander de

Hamiltoune, miles, et Elisabeth, soror predicte comitisse, et heredes sui predicti, et

illis deficientibus, veri heredes et legittimi dicte Elisabeth, seruicia debita et con-

sueta : In cuius rei testimonium presenti carte nostre nostrum precepimus apponi

sigillum ; Testibus, venerabilibus in Christo j>atribus, Waltero et Johanne, can-

cellario nostro, Sanctiandree et Dunkeldensis ecclesiarum episcopis ; Johanne,

primogenito nostro de Carrie, senescallo Scocie, Roberto de Fyfe et de Menteth,

custode Scocie, Georgio Marchie, cousanguineo nostro, comitibus ; Archebaldo de

Douglas, et Thoma de Erskyn, consanguineis nostris, militibus. Apud Edynburgh,

decimo die mensis Aprilis, anno regni nostri nono decimo.

297. Confirmation by King Robert the Third of Charter, dated 12th

October 1390, by Sir James of Lindsay, Lord of Crawford, to

John Telfer, of the lands of Harecleuch, 6th March [1395-6].

Robertus Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem ; Sciatis nos quamdam cartam dilecti consanguinei nostri,

quondam Jacobi de Lyndesay, militis, factam dilecto et fideli nostro Johanni Taille-

fere de terris de Hareclouch cum pertinenciis, iacentibus in baronia de Crawfurde,

infra vicecomitatum de Lanarke, de mandato nostro visam, lectam, inspectam et

diligenter examinatam, non rasam, non abolitam, non cancellatam, nee in aliqua

sui parte viciatam, intellexisse ad plenum, sub hac forma : Omnibus hanc cartam

visuris vel audituris, Jacobus de Lyndesai, dominus de Crawforde, miles, eternam

in Domino salutem ; Noueritis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Johanni Taillefere, pro homagio et

seruicio suo, totas terras nostras de Hareclouch cum pertinenciis
;
Quasquidem

terras de nobis tenuit quondam Willelmus Taillefere, auunculus dicti Johannis,

et quas eciam dictus Willelmus apud Dunde in presencia plurimorum per fustim

et baculum nobis sursum reddidit pureque et simpliciter resignauit, iacentes in
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baronia nostra de Crawforde, infra vicecomitatum de Lanarke ; Tenendas et

habendas predicto Johanni et heredibus suis, de nobis et heredibus nostris et

nostris successoribus, in feodo et hereditate imperpetuum, libere, quiete, plenarie,

integre, honorifice, bene et in rjace, per omnes rectas metas suas antiquas et

diuisas, in boscis et planis, in moris et marresiis, in viis et semitis, in pascuis,

pratis et pasturis, in aquis, stagnis et viuariis, aucupacionibus, venacionibus et

piscacionibus, cum petariis, turbariis et carbonariis, cum lapide et calce, cum curiis

et sectis, necnon et cum omnibus aliis libertatibus, commoditatibus et aysiamentis,

tarn prope quam procul, tarn sub terra quam supra terram et infra, tarn non

nominatis quam nominatis, ad predictas terras cum pertinenciis nunc spectantibus

seu quoquomodo de iure aut consuetudine spectare valentibus in futurum

:

Faciendo inde nobis, heredibus nostris et successoribus, dictus Johannes et heredes

sui tres sectas curie ad tria placita nostra capitalia annuatim tenenda apud castrum